
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Падеринская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Падеринская основная общеобразовательная школа») 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2022                                                 №40– ОД 

 

Об утверждении образовательных программ, рабочих программ,  учебников и 

положений на 2022- 2023 учебный год. 

На основании закона РФ «Об образовании» (ст. 32, п.2, п.п.7), Уставом школы, 

учебным планом на 2021-2022 учебный год согласно решению педагогического совета от 

31.08.2021 г. № 7 и в целях упорядочения работы школы по качеству образования и с 

целью реализации федеральных государственных образовательных стандартов в 1-4 и 5-9 

классах 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить образовательные программы дошкольного образования, основного  

начального общего образования, основного общего образования. 

2. Утвердить рабочие программы, учебники на 2022-2023 учебный год: 

2.1. Основные рабочие программы по предметам I, II ступени обучения для работающих 

педагогов дошкольной, начальной школы и учебники для их реализации. 

2.2. Основные рабочие программы по предметам III ступени обучения для работающих 

педагогов основной школы и учебники для их реализации. 

3. Утвердить программы по дополнительному образованию 

4. Утвердить программы по внеурочной деятельности 

5. Библиотекарю школы и учителям- предметникам обеспечить сопровождение учебного 

плана необходимыми учебно-методическими комплектами. 

6. Учителям-предметникам и педагогам 1 раз в четверть проводить корректировку 

рабочих программ. 

7. Заместителю директора по УВР  согласно должностным обязанностям и плана ВШК 

один раз в полугодие осуществлять контроль прохождения рабочих программ по 

предметам. 

8. Педагогическим работникам МБОУ «Падеринская основная общеобразовательная 

школа» осуществлять образовательный процесс в строгом соответствии с содержанием 

рабочих программ, утверждённых настоящим приказом. 

9. Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном процессе МБОУ 

«Падеринская основная общеобразовательная школа» в 2022-2023 учебном году, в 

соответствии с Федеральным перечнем учебников, рекомендованных (допущенных) к 

использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, 

реализующих образовательные программы общего образования и имеющих 

государственную аккредитацию, на 2022 -2023 учебный год (Приказ Минобрнауки России 

от 31марта 2014 № 253) (Приложение №1). 

10. Утвердить положение «О паспортах кабинетов» 

11. Утвердить список педагогов в соответствии с преподаваемыми предметами в классах 

(Приложение №2). 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор ________________А.Ш. Касимова 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1 

к приказу от 31.08.2022 №40-ОД 

 

Класс учебный предмет 

(наименование 

УМК) 

Учебно-методический комплекс Номер 

в 

«Федер

альном 

перечн

е» 

 

Название учебника, автор, издательство, год издания 

1 Русский язык Азбука. Горецкий В.Г., Просвещение, 2019 в 2-х частях 1.1.1.1.

1.1.1 

Русский язык. Канакина В.П., Просвещение, 2019 1.1.1.1.

1.1.2 

Русская 

литература 

Литературное чтение. Климанова Л.Ф. Просвещение, 

2019,в 2-х частях 

1.1.1.1.

2.2.1 

Математика Математика в 2-х частях. Моро М.И., Просвещение, 

2019, в 2-х частях. 

1.1.1.3.

1.8.1 

Окружающий 

мир 

Окружающий мир в 2-х частях, Плешаков А.А., 

Просвещение, 2019 

1.1.1.4.

1.3.1. 

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова 

Н.В.Технология, Просвещение, 2018 

1.1.1.7.

1.8.1 

Родной язык  Татар теле. Ф.Ф.Харисов,Ч.М. Харисова,Татарское 

книжное издательство , 2017, учебник 

1.2.1.1.

1.14.1 

Алифба.Валитова Р.Г.,Вагизов С.Г. Татарское книжное 

издательство , 2016, учебное пособие 

2.2.1.1.

1.8.1 

Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство. Неменская Л.А.; 

Просвещение, 2019 г. 

1.1.1.6.

1.1.1. 

Музыка Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., ШмагинаТ.С.. 

Просвещение, 2016 г. 

1.1.1.6.

2.2.1. 

Физическая 

культура 

Физическая культура Лях В.И.. Просвещение, 2019г. 1.1.1.8.

1.3.1. 

2 Русский язык Русский язык, .Канакина В.П. Просвещение, 2019, в 2-х 

ч. 

1.1.1.1.

1.1.3 

Русская 

литература 

Литературное чтение. Климанова Л.Ф. Просвещение, 

2019,в 2-х ч. 

1.1.1.1.

2.2.2 

Окружающий 

мир 

Окружающий мир. Плешаков А.А., Просвещение, 2019,   

в 2-х ч. 

1.1.1.4.

1.3.2. 

Математика Математика. Моро М.И. Просвещение, 2019, в 2-х ч. 1.1.1.3.

1.8.2 

Родной язык Харисов Ф.Ф, Ч.М. Харисова. Татар теле, 2017, 

"Татарское книжное издательство",учебник 

 

2.2.1.1.

1.14.2 

Родная 

литература 

Р.Х. Ягфарова, Литературное чтение на татарском 

языке, учебное пособие 

 

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова 

Н.В.Технология, Просвещение, 2016 

1.1.1.7.

1.8.2 



Изобразительное 

искусство 

 Искусство и ты. Коротеева Е.И. Просвещение, 2019 1.1.1.6.

1.1.2. 

 Иностранный 

язык 

Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. 

Биболетова М.З. Enjoy English/Английский с 

удовольствием. 2 класс. Учебник 2019. Дрофа 

 

1.1.1.2.1

.7.1 

 

Музыка Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., ШмагинаТ.С.. 

Просвещение, 2016 

1.1.1.6.

2.2.2. 

Физическая 

культура 

Физическая культура Лях В.И.. Просвещение, 2019 1.1.1.8.

1.3.1 

3 Русский язык Русский язык. Канакина В.П., Просвещение, 2018, в 2-х 

ч. 

1.1.1.1.

1.1.4 

Русская 

литература 

 Литературное чтение.Климанова Л.Ф. Просвещение, 

2018, в 2-х ч. 

1.1.1.1.

2.2.3 

Математика Математика. Моро М.И., Просвещение, 2018, в 2-х ч. 1.1.1.3.

1.8.3 

Окружающий 

мир 

Окружающий мир. Плешаков А.А., Просвещение, 2018, 

в 2-х ч. 

1.1.1.4.

1.3.3. 

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова 

Н.В.Технология, Просвещение, 2016 

1.1.1.7.

1.8.3 

Родная 

литература 

Уку китабы. Ягфарова Р.Х. Тат кн. изд., Казань, 2015, 

учебное пособие 

 

Родной язык Татар теле. Харисов Ф.Ф., Хисамова Ф.М., Татарское 

книжное издательство, 2015 

2.2.1.1.

1.14.3 

Изобразительное 

искусство 

Изобразительное искусство. Горяева Н.А. , Неменская 

Л.А. Просвещение, 2019 г. 

1.1.1.6.

1.1.3. 

Иностранный 

язык 

Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. 

Биболетова М.З. Enjoy English/Английский с 

удовольствием. 3 класс. Учебник 2019.Дрофа 

 

1.1.1.2.1

.7.2 

 

 Музыка Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., ШмагинаТ.С. . 

Просвещение, 2019 

1.1.1.6.

2.2.3. 

Физическая 

культура 

Физическая культура Лях В.И. . Просвещение, 2019 1.1.1.8.

1.3.1 

4 

 

 

Русский язык Русский язык. Канакина В.П., Просвещение, 2020, в 2-х 

ч. 

1.1.1.1.

1.1.5. 

Русская 

литература 

Литературное чтение Климанова Л.Ф. Просвещение, 

2020, в 2-х ч. 

1.1.1.1.

2.2.4 

Математика Математика. Моро М.И., Просвещение, 2020, в 2-х ч. 1.1.1.3.

1.8.4 

Окружающий 

мир 

Окружающий мир. Плешаков А.А., Просвещение, 2020 в 

2-х ч. 

1.1.1.4.

1.3.4. 



Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова 

Н.В.Технология, Просвещение, 2016 

1.1.1.7.

1.8.4 

Родная 

литература 

ЯгфароваР.Х.Тат. кн. Изд-во, 2016, Казань, учебное 

пособие 

 

Родной язык Татар тел. Харисов Ф.Ф.,Харисова Ч.М.Татарское 

книжное издательство, 2017 
2.2.1.1.

1.14.4 

Изобразительное 

искусство 

Каждый народ художник. Неменская Л.А., 

Просвещение, 2018 

1.1.1.6.

1.1.4. 

Иностранный 

язык 

Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. 

Биболетова М.З. Enjoy English/Английский с 

удовольствием. 4 класс. Учебник 2020.Дрофа 

1.1.1.2.1

.7.3 

 

Основы 

исламской 

религии 

Основы религиозных культур и светской этики. Основы 

исламской культуры. Муртазин М.Ф., Просвещение, 

2019. 

1.1.1.5.

1.2.2. 

Музыка Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., ШмагинаТ.С. . 

Просвещение, 2016 

1.1.1.6.

2.2.4. 

Физическая 

культура 

Физическая культура Лях В.И. . Просвещение, 2019 1.1.1.8.

1.3.1 

 5 Русский язык Русский язык. Ладыженская Т.А., Баранов М.Т. 

Просвещение, 2018 

1.1.2.1.

1.3.1 

Русская 

литература 

Литература. Коровина В.А.  Просвещение, 2018, 2- х 

частях 

1.1.2.1.

2.2.1. 

Математика Математика. Дорофеев Г.В. Шарыгин Просвещение, 

2018 

1.1.2.4.

1.4.1. 

Иностранный 

язык 

Английский язык. Биболетова Л.И., О.А.Денисенко 

Дрофа , 2020 

1.1.2.2.

1.3.1. 

Родной язык Татарский язык, Хайдарова Р.З., 

Ахметзянова Г.М., «Татармультфильм",2021,учебник  

2.2.2.1.

1.6.1 

 

Родная 

литература 
Татарская литература ,Хасанова Ф.Ф.,Сафиуллина 

Г.М.,Гарифуллина М.Я, "Издательство "Магариф-

Вакыт",2021, учебник 

 

2.2.2.1.

2.6.1 

Биология  Биология. В.И. Сивоглазов, А.А. Плешаков. изд-во 

«Дрофа», 2020 
1.1.2.5.

2.5.1 

География  География 5-6 класс. Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. Просвещение; 2021 

1.1.2.3.

4.1.1 

История История древнего мира. Вигасин А.А. Просвещение,  

2018 

1.1.2.3.

2.1.1. 



Физическая 

культура 

Виленский М.Я., Туревский И.М., ТорочковаТ.Ю. 

Физическая культура, Просвещение, 2016 

1.1.2.8.

1.1.1 

Музыка Музыка 5 класс. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Просвещение; Год издания: 2021  

1.1.2.6.

2.1.1. 

Изобразительное 

искусство 

Горяева Н.А., Островская О.В.  Изобразительное 

искусство, Просвещение,  2016 

1.1.2.6.

1.1.1. 

Технология Тищенко А.Т.,Синица Н.В. , Технология,"ВЕНТАНА-

ГРАФ";2020 

1.1.2.7.

1.3.1 

 Основы духовно-

нравственной 

культуры 

народов России 

Виноградова Н.Ф. Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В. 

Основы духовно-нравственной культуры народов 

России М. издательский центр «Вентана Граф» 2019 

2.1.2.2.

1.1.1 

6 Русский язык Русский язык. Ладыженская Т.А., Баранов М.Т. 

Просвещение, 2018 

1.1.2.1.

1.3.2. 

Русская 

литература 

Русская литература. Коровина В.А.  Просвещение, 2018, 

2- х частях 

1.1.2.1.

2.2.2. 

Математика Математика Дорофеев Г.В. Просвещение, 2018 1.1.2.4.

1.4.2. 

Родной язык Татарский язык , Хайдарова Р.З.,Назипова З.Р. 

«Татармультфильм",2021,учебник 

2.2.2.1.

1.6.2 

Родная 

литература 
Татарская литература, Хасанова Ф.Ф.,Сафиуллина 

Г.М.,Гарифуллина М.Я., "Издательство "Магариф-

Вакыт",2021 

 

2.2.2.1.

2.6.2 

Иностранный 

язык 

Английский язык. Биболетова М.З.,Денисенко 

О.А.,Трубанева Н.Н..Просвещение; Год издания: 2021  

 

1.1.2.2.

1.3.2. 

 

География География 5-6 класс. Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. Просвещение; 2021  

1.1.2.3.

4.1.1 

 

Биология Биология 6 класс. Сивоглазов В.И., Плешаков А.А. 

 Просвещение; 2021  

  

 

1.1.2.5.

2.4.2 

 

Обществознание Обществознание Боголюбов Л.Н. Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и др. Просвещение, 2022 

1.1.2.3.

3.1.1 

История  Агибалова Е.В. История средних веков Просвещение, 

2018 

1.1.2.3.

2.1.2. 

Данилов А.А.  Арсентьев Н.М. История России с 

древнейших времен до конца XVI в. Просвещение, 2018, 

2- х частях 

1.1.2.3.

1.6.1. 

Музыка  Музыка 6 класс. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

 Просвещение; Год издания: 2018  

 

1.1.2.6.

2.1.2 

 



Физическая 

культура 

Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. 

Физическая культура, Просвещение, 2017 

1.1.2.8.

1.1.1. 

Изобразительное 

искусство 

НеменскаяЛ.А., Изобразительное искусство, 

Просвещение, 2016,  

1.1.2.6.

1.1.2. 

Технология Синица, Тищенко Технология  «ВЕНТАНА-ГРАФ»,2020 

 

1.1.2.7.

1.3.2. 

7 Русский язык Русский язык. Ладыженская Т.А., Баранов М.Т. 

Просвещение, 2020 

1.1.2.1.

1.3.3. 

Русская 

литература 

Русская литература. Коровина В.А.  Просвещение, 2020, 

2-х частях 

1.1.2.1.

2.2.3. 

Алгебра Алгебра. Дорофеев Г.В..Суворова Просвещение, 2020 1.1.2.4.

2.2.1. 

Геометрия Геометрия 7-9кл. Атанасян С.Л. Бутузов, Просвещение, 

2018 

1.1.2.4.

3.1.1. 

Иностранный 

язык 

Английский язык.Биболетова 

М.З.Москва,Просвещение,2022 

1.1.2.2.

1.3.3. 

Родной язык Татарский язык, Хайдарова Р.З.,Малафеева Р.Л., 

«Татармульфильм»,2021, учебник 

 

2.2.2.1.

1.6.3 

 

Родная 

литература 

Татарская литература, Хасанова Ф.Ф.,Сафиуллина 

Г.М.,Гарифуллина М.Я., 

Сафиуллина А.Н., «Издательство «Магариф- Вакыт» 
 

 

2.2.2.1.

2.6.3 

Информатика Информатика . Босова Л.Л. Бином, 2020 1.1.2.4.

4.1.1. 

География География материков и океанов Коринская В.А. Дрофа, 

2017 

1.1.2.3.

4.5.3 

Биология Биология. Животные Латюшин В.В. Дрофа, 2017 1.1.2.5.

2.8.4. 

Обществознание  Обществознание .Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., 

Городецкая Н.И. и др. Просвещение,2020 

 

1.1.2.3.

3.1.2 

 

История  Всеобщая история. История нового времени, 1500-1800.  

Юдовская А.Я. Просвещение 2020 

1.1.2.3.

2.1.3. 

Данилов А.А., Арсентьев  История России  

Просвещение, 2020, 2- х частях 

1.1.2.3.

1.6.2 

Физика Физика. Перышкин А.В. Просвещение, 2019 1.1.2.5.

1.10.1. 

Физическая 

культура 

Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. 

Физическая культура, Просвещение, 2016 

1.1.2.8.

1.1.1 

Музыка Музыка. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

 Просвещение; 2018  

 

1.1.2.6.

2.1.3 

 



Изобразительное 

искусство 

Питерских, Гуров Г.Е., под ред.Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство,Просвещение, 2017 

1.1.2.6.

1.1.3. 

Технология ТищенкоА.Т. Синица Н.В. Технология. ВЕНТАНА-

ГРАФ,2020 

1.1.2.7.

1.3.3. 

8 Русский язык Русский язык. Ладыженская Т.А., Баринов М.Т. 

Просвещение, 2018 .Учебное пособие 

 

Русская 

литература 

 Литература. Коровина В.А.  Просвещение, 2018, 2- 

частях, 

1.1.2.1.

2.2.4. 

Алгебра Алгебра. Дорофеев Г.В Суворова .. Просвещение, 2019 1.1.2.4.

2.2.2. 

Геометрия Геометрия 7-9кл. Атанасян С.Л. Просвещение, 2018, 

2019 г. 

1.1.2.4.

3.1.1. 

Иностранный 

язык 

Немецкий язык Бим Л.И. Просвещение, 2017 1.1.2.2.

2.1.4 

Иностранный 

язык 

О.В.Афанасьева, И.В.Михеева., Английский язык как 

второй иностранный,Дрофа,2020 

1.1.2.2.

1.10.1 

Родной язык Татарский язык, Хайдарова Р.З.,Малафеева Р.Л, 

«Татармультфильм», 2021,учебник 

 

2.2.2.1.

1.6.4 

 

Родная 

литература 
Татарская литература, Хасанова Ф.Ф.,Сафиуллина 

Г.М.,Гарифуллина М.Я.,Сафиуллина А.Н., 

«Издательство «Магариф- Вакыт»,2021 

2.2.2.1.

2.6.4. 

Информатика Информатика. Босова Л.Л. Бином, 2018 1.1.2.4.

4.1.2. 

География  География России. Природа и население. Учебник 

Алексеев А.И., Низовцев В.А., Ким Э.В. и др.  

 Просвещение,2021 

1.1.2.3.

4.2.3 

Биология Колесов Д.В. Биология. Человек.Москва. Дрофа, 2019 1.1.2.5.

2.8.5 

Обществознание Обществознание . Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И. и др.: Просвещение; 2018 

  

1.1.2.3.

3.1.3 

 

История  Всеобщая история. История нового времени. 1800-1900. 

Юдовская А.Ю.  Москва.Просвещение, 2018 

1.1.2.3.

2.1.4. 

История России Арсентьев Н.М.Данилов А.А. в 2 ч. 

Просвещение, 2021, 2-х частях 

1.1.2.3.

1.6.3 

Физика Физика. Перышкин А.В. Просвещение, 2019 1.1.2.5.

1.10.2. 

Химия Химия Рудзитис Г.Е., М. Просвещение, 2019 1.1.2.5.

3.5.1 

Физическая 

культура 

Физическая культура. Лях В.И. . Просвещение, 2019 1.1.2.8.

1.1.2. 



Музыка  Музыка 8 класс. 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение, 2019  

 

1.1.2.6.2

.1.4 
 

Технология Тищенко А.Т., Синица Технология ВЕНТАНА-ГРАФ, 

2020 

1.1.2.7.

1.3.4 

 Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

Фролов М.П., Юрьева М.В., Шолох В.П., Мишин Б.И. / 

Под ред. Воробьёва Ю.Л. Астрель 2015.учебное пособие 

 

9 
Русский язык 

Русский язык. Ладыженская Т.А., Баринов М.Т. 

Просвещение, 2018 .Учебное пособие 

 

 
Литература 

Русская литература. Коровина В.А.  Просвещение, 2018, 

2- частях 

1.1.2.1.2

.2.5. 

 

Родной язык 

Татарский язык, Хайдарова Р.З.,Малафеева Р.Л, 

«Татармультфильм», 2021,учебник 

 

2.2.2.1.1

.6.5. 

 
Родная 

литература 

Татарская литература, Хасанова Ф.Ф.,Сафиуллина 

Г.М.,Гарифуллина М.Я.,Сафиуллина А.Н., 

«Издательство «Магариф- Вакыт»,2021 

2.2.2.1.2

.6.5. 

 Иностранный 

язык 

(немецкий) 

Немецкий язык Бим Л.И. Москва. Просвещение, 2017 1.1.2.2.2

.1.5 

 
Алгебра 

Алгебра. Дорофеев Г.В Суворова .. Просвещение, 2019 1.1.2.4.2

.2.3. 

 
Геометрия 

Геометрия. Атанасян С.Л. Просвещение, 2018, 2019 г. 1.1.2.4.

3.1.1. 

 
Информатика 

Информатика. Босова Л.Л. Бином, 2018 1.1.2.4.4

.1.3. 

 История 

России.  

История России Арсентьев Н.М.Данилов А.А. в 2 ч. 

Просвещение, 2020, 2-х частях 

1.1.2.3.1

.6.4. 

 Всеобщая 

история 

Всеобщая история.История нового времени. Юдовская 

А.Ю.  Москва.Просвещение, 2022 

1.1.2.3.2

.1.5 

 
Обществознани

е 

Обществознание . Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И. и др.: Просвещение; 2019 

 

1.1.2.3.3

.1.4 

 
География 

 География Росси. Хозяйство и географические районы. 

А.И.Алексеев,В.А.Низовцев.Москва. Просвещение2022 

1.1.2.3.4

.2.4. 

 
Физика 

Физика. Перышкин А.В. Просвещение, 2019 1.1.2.5.

1.10.3. 

 
Химия 

Химия Рудзитис Г.Е., М. Просвещение, 2019 1.1.2.5.3

.5.2 

 
Биология 

Биология.В.В. Пасечник,А.А.Каменский,Москва 

,Просвещение,2022 

1.1.2.5.2

.2.4 

 Основы 

безопасности 

жизнедеятельно

сти 

Фролов М.П., Юрьева М.В., Шолох В.П., Мишин Б.И. / 

Под ред. Воробьёва Ю.Л. Астрель 2015, учебное 

пособие 

 

 Физическая 

культура 

Физическая культура. Лях В.И. . Просвещение, 2019 1.1.2.8.

1.1.2. 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к приказу от 31.08.2021 №65-ОД 

 

Ф.И.О. педагога Класс Наименование предмета 



Касимова Марина Сергеевна 

3/4 

Русский язык 

Русская литература 

Математика 

Окружающий мир 

Технология 

Изобразительное искусство 

7, 8, 9 Информатика 

Тютина Розалия Гинаятулловна  

1/2 

Русский язык 

Русская литература 

Окружающий мир 

Математика 

Технология 

Изобразительное искусство 

Родной язык (татарский)/литературное 

чтение на родном (татарском) языке 

2/3 
Родной язык (татарский)/литературное 

чтение на родном (татарском) языке 

Касимова Надиля Ильдаровна 
7,8, 9 Биология  

5, 6 География 

Интентеева Замиля Гусмановна 

8, 9 
 

Иностранный язык (немецкий) 

7, 8, 9 Физика  

Касимова Альбина Шайхулловна 

7 

8 

9 

география 

Касимова Альфия Зуфаровна 

5 

Родной язык (татарский)/литературное 

чтение на родном (татарском) языке 

6 

7 

8 

5 

Русский язык 7 

9 

9 Русская литература 

Касимова Сафия Рафаиловна 

6 
Русский язык 

8 

5 

Русская литература 
6 

7 

8 

Касимова Гульназ Шайхулловна 

4 ОРКСЭ 

5 ОДНКНР 

6 

Обществознание 
7 

8 

9 

Энтентеев Ильдар Нафигуллович 

5 

Технология 
6 

7 

8 



 

5 

История 
6 

7 

8 

5 

Изобразительное искусство 6 

7 

Энтентеев Данис Дамирович 

1 

Физическая культура 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Энтентеева ТаскираТагировна 

5 

Математика 
6 

7 

8 

9 

Волкова Лиля Раифовна 5-8 Иностранный язык (английский) 

Касимова Гульназ Шайхулловна 

1-4 Кружок «Шахматы» 

ВД «ЮИД» 

Кружок «Школьный медиацентр» 

6,7 

5-6 

Тютина Дина Габдулловна 
Дошкольная 

группа 
1 младшая, 2 младшая, средняя, старшая Касимова Гульфия Ахатовна 

Касимова Эльмира Натфулловна 

Касимова Альфия Зуфаровна 

 

5, 6 

Дошкольная 

группа 

Доп.образование «Юный краевед» 

Кружок «Дуслык» 

Касимова Надиля Ильдаровна 9 Курсы ВД  «Мир профессии» 


